uenit hora mea .i. ut fragilitatem sumpte ex te humanitatis moriendo demonstrem (monstrem *SE*) = 467. *CSE*: 12, 3 Nardi pistici id est fidelis sine adulteratione (alterius unguenti *fügen SE hinzu*). Nam pistis (Pistis enim *SE*) grece fides dicitur = 556. *CE*: 3, 23 Aenon iuxta salim locus est vbi baptizabat iohannes et ostenditur vsque hodie locus in octavo lapide (et—lapide *fehlt E*) Scitopoleos ad meridiem iuxta salim et iordanem, *worauf E fortführt* Salim autem octauo lapide a scitopoli uicus est in campo qui salomias appellatur = 478. *b<sup>a</sup> allein*: 4, 9 Contentio fuerat inter samaritanos et iudeos. Quia iudei in templo a Salomone edificato adorabant deum. Samaritani longe inde positi non in eo adorabant = 486; 4, 20 Numquid patres nostri qui deo placuerunt in illo tempore (templo *AF*) adorauerunt. Non enim isto in (nonne in isto *AF*) monte adorauerunt ubi nos sumus. Melius ergo nos in hoc monte deum rogamus ubi patres nostri adorauerunt = 486; 9, 4 Nox ista eorum (*fehlt R*) erit quibus (qui *R*) in finem (fine *AFR*) dicitur. Ite in ignem eternum qui paratus est diabulo et angelis eius = 537; 15 18, 3 Cohors non iudeorum sed militum fuit ut nullus tenentibus auderet obsistere = 596. *aus Isidor* 17, 8, 9 *schöpft b<sup>a</sup> seine notix* 19, 39 Aloa arbor odoris suauiissimi ac summi. Denique lignum ipsius uice thimiamatum altaribus adoletur. Unde et nomen traxisse creditur, *während C bemerkt* De ysopo et mirra et aloe require retro und *S sich mit Aloe quere in canticis begnügt. gleichfalls auf Isidor beruht die nachricht über* 2, 3 Triclinium in *CSE* und über 7, 2 Scenophegia in *b<sup>a</sup>CSE*. *auffällig ist das allen hss. gemeinsame lemma* 10, 22 Encenia noua templi dedicatio. Grece enim cenon (encenon *E*) nouum dicitur quæ sollemnitas apud hebreos octobri mense celebratur (celebratur *C*; quæ—celebratur *fehlt b<sup>a</sup>*). Iam et usus (usum *CR*) habet hoc uerbum si (ut si *SE*) quis noua tunica induatur enceniare dicitur (dicatur *SE*): *die vordere hülft rührt aus Isidor* 6, 18, 12 *her, die hintere dagegen aus Augustins Tractatus in Johannem* 48 (*Migne* 35, 1741). *Der text E 130<sup>a</sup>—131<sup>b</sup> nimmt eine mittelstellung ein zwischen C und S, hat aber im anfang erklärungen von* 1, 1—2, 1, *die der sonstigen überlieferung fremd sind und weder bei Beda noch Alcuin oder Augustin auftreten, ferner die bemerkung* zu 4, 2 Quamquam ihesus non baptizaret sed discipuli eius. Intelligendum est quod solos apostolos baptizauit christus. Queritur iohannes baptista a quo sit baptizatus. Patet quod in martyrio sanguinis sit baptizatus sicut et alii multi und *ausführungen über* 20, 17 Noli me tangere. *den schluss bildet ein auszug aus des Hieronymus brief an Hedibia* § 9 (*Opp.* iv, 177—79).